

Uumajan käräjäoikeus

Käännös
8.3.2021

Tapaus M 1828-18, Tuomari 2:5

RAJAJOKIKOMISSION LAUSUNTO KOSKIEN KAUNIS IRON OY:N LUVAN OSITTAISTA PERUUTTAMISTA

Uumajan käräjäoikeus on antanut mahdollisuuden lausua liittyen asiakirjoja sisältäen lausuntoja mm. Luonnonsuojeluvirastolta, Norrbottenin lääninhallitukselta sekä Ruotsin geologiselta tutkimukselta.

Suomalais-ruotsalainen rajajokikomissio kiittää Uumajan käräjäoikeutta lisäajasta lausunnon antamiseen. Mitä koskee mainittuja asiakirjoja komissiolla ei ole tässä vaiheessa lausuttavaa. Samalla komissio tahtoo korostaa, että komissio on asianosainen ja haluaa myös jatkossa osallistua prosessiin.

Rajajokikomissio haluaa tuoda esiin, että Kaunis Iron-yhtiön kaivostoiminnan purkuvesistö Natura 2000-joki Muonionjoki Pajalassa on rajajoki, johon sovelletaan rajajokisopimusta Suomen ja Ruotsin välillä. Rajajokisopimuksen tarkoitus on edistää rajanylittävää yhteistyötä vesi- ja kalastuskysymyksissä ja tavoitteena on turvata mahdollisuus rajajokien tasapuoliseen käyttöön tavalla, joka edistää rajaseudun etua. Rajajokisopimuksen tavoitteena on lisäksi ehkäistä tulva- ja ympäristövahinkoja. Kaivostoiminnan purkuvesistönä olevaa Muonionjokea tulee käsitellä lupamenettelyissä kansainvälisenä vesistönä, jonka yhteydessä on otettava huomioon EU:n vesipuidirektiivin ja suomalais-ruotsalaisen rajajokisopimuksen periaatteet ja tavoitteet.

Rajajokikomissio korostaa, että Muonionjoki on paikallisesti, alueellisesti, sekä kansainvälisesti merkittävä suojeltu vesistö, joka on tärkeä ekologiselle monimuotoisuudelle, perinne- ja urheilukalastukselle, virkistykselle ja matkailulle sekä mm. näihin liittyville paikallisille elinkeinoille. Mahdollisuudet Euroopan suurimman luonnontilaisen jokisysteemin kestäväälle käytölle tulee turvata niin nykyisille kuin tuleville sukupolville soveltaen varovaisuusperiaatetta vesistöalueella eri toimintojen ja hankkeiden suunnittelu- vaikutusarviointi ja lupamenettelyissä.

Johan Antti
puheenjohtaja

Timo Jokelainen
varapuheenjohtaja

Simja Lempinen
sihteeri

TIEDOKSI
Lapin ELY-keskus
Norrbottenin Lääninhallitus
Luonnonsuojeluvirasto